*sed malus pastor fugit et dimittit oves, nec adversariis resistit. Unde in Zacharia: O pastor, et idolum derelinquens gregem! Quasi diceret: Non es pastor, sed similitudinem et idolum geris pastoris;*

*bonus pastor non quaerens, quae sua sunt, sed quae Jesu Christi, supra gregem suum sollicitate vigilat, cogitans quotidie quam rationem de commissis Deo reddat. Unde Augustinus dicebat: Et pertinetis ad curam nostram, ut rationem de vobis bonam reddamus; tota autem ratio nostra, quae est scitis. Domine, seis quia dilexi, seis quia non tacui, seis quia ex animo dixi, seis quia flevi cum dicerem et non audiret; ipsa puto quod integra ratio mea est: haec Augustinus.*

*Mercenarius vero, sua, non quae Jesu Christi quaerens supra gregem non vigilat; nec de grege sollicitus cogitat quam rationem de eo reddere valeat, quia non propter Deum, sed propter mercedem temporalem, quam hic recipit, Deo militat.*

*Unde Gregorius: Mercenarius quippe est qui locum pastoris tenet, sed lucra animarum non quaerit. Terrenis commodis inhiat, honore praelationis gaudet, temporalibus lucris pascitur, impensa sibi ab hominibus reverentia laetatur. Ista sunt etenim mercedes mercenaria ut pro eo ipso quod in regimine laborat, hic quod quaerit inveniat; et ab hereditate gregis in posterum alienus existat: haec Gregorius.*

### 6. SIGNA TRIA BONI PASTORIS IN CHRISTO VERIFICATA

Deinde quod dixerat probat per signa dicens: *Ego sum pastor bonus, et subditur signum hujus, et cognosco oves meas, non solum scilicet notitia visionis, qua*

### SEGON DEL CARTOIXÀ

Lo bon pastor possa en los perills la sua vida per les sues ovelles; resistint al diable, corregint, increpant los vicis ab salutífera doctrina hi vida exemplar de bones obres. Resestex a les fal·làcies herètiques, legint, pricant ab continu estudi en la Sacra Scribtura. Resestex a les potestats tiràniques ab increpacions salutíferes, ab oracions hi làgremes.

Lo mal pastor fuyg hi dexa les ovelles, hi no resestex als adversaris, dels quals diu Zacaries: «O pastor! Ydola qui dexes les ovelles!», quasi dient: «No est pastor, mas est de pastor ydola hi semblança.»

Lo bon pastor de les coses pròpies no cura, mas de les que'l Senyor li acomana; sollicitament vetla hi de continu pensa quina raó donarà a Déu de les acomanades ovelles. Diu sant Agostí: «A nosaltres sguarda haver cura de vosaltres, perquè donem bona raó de vostra vida. Vosaltres sabeu los treballs nostres, hi tu, Senyor, sabs que yo ame les tues ovelles, sabs que plore quant per elles te pregue.»

Diu sanct Gregori: «Logater és aquell que no cura de la salut de les ànimes. Per los profits temporals treballa, alegra's en les honors e glòries mundanes. Aquests són los loguers los quals desija, hi axí per lo premi de la eterna glòria, hi serà cruciat en les infernals penes.»

### [6. DELS TRES SENYALS QUE MOSTREN COM CRIST ÉS UN BON PASTOR]

Demuestra après lo Senyor com és bon pastor per los senyals que al bon pastor acompanyen, dient: «Yo só

2-7 resistint ... làgremes] Notem com Corella amplifica la traducció respecte VC, 370a: «quia resistit tentationibus diaboli, arguendo et increpando vitia; resistit fallaciis haereticum, praedicando vera; resistit persecutionibus malorum, orando et implorando coeleste beneficium.» és a dir, «resisteix les temptacions del diable, acusant i denunciant els vicis; resisteix els enganys dels heretges, predicant la veritat; s'oposa a les persecucions que fan els malvats, pregant per ells, perquè Déu els faça el bé.» De la traducció de Corella, destaca la «resistència» a diverses temptacions, fonamentada en la lectura i l'estudi de les Escriptures Sagrades. | 19 te pregue] A continuació, pel que fa a VC, 370a, l'autor valencià omet un fragment en què s'assenyala com és el pastor mercenari o assalariat: busca el seu interès i no el del ramat o de Jesucrist. Aquests arguments, d'altra banda, apareixen seguidament en la citació de sant Gregori de Nissa. | 23-25 hi ... penes] Roís de Corella tradueix el text ludolfí de manera més connotada, amb l'al·lusió directa al càstig etern, respecte VC, 370a: «et ab hereditate gregis in posterum alienus existat.» és a dir, «i roman alié a l'heretat del ramat en el futur.»

## 45. DEL PASTOR DE LES OVELLES

VITA CHRISTI

SEGON DEL CARTOIXÀ

omnia nuda et aperta sunt oculis ejus, sed etiara notitia approbationis et dilectionis, qua cognoscit solum dignos vita aeterna promissa eis; cognoscit etiam Christus oves suas per imaginem et similitudinem suam, quam eis impressit, per arma et vestimenta virtutum, quibus fideles ornavit, per signa bonorum operum quibus eos decoravit, per doctrinam suam, et specialiter per charitatem ad invicem, qua eos informavit: quae omnia in eis invenit. *Et cognoscunt me meae*, quia vere fideles cognoscunt Christum, notitia per dilectionem operante, et ideo decipi non possunt; beneficia quoque ejus manifeste cognoscunt.

Boni ergo pastoris signum est, mutua cognitio ipsius et ovium suarum; quod provenit ex hoc, quia pastor frequenter et sollicito oves suas visitat, et sic particulariter cognoscit eas, et individualiter et conditiones earum, ac diligit; et oves ex frequenti imaginatione beneficiis pastoris ipsum attendunt, et specialiter recognoscunt, ac diligunt. Sic autem est de Christo et vere fidelibus, et ergo est pastor bonus et verus. — Secundum signum boni et veri pastoris est, affectio quam ostendit ad oves, quae non potest esse major quam se expone repro ovibus; sic autem est de Christo et fidelibus, et ideo subdit: *Et animam meam pono pro ovibus meis*; solis enim ovibus Christi, proficit passio ejus.